

第2次網走市大空町定住自立圏共生ビジョン新旧対照表

第1章関係 (1 ページ)

現 行	改 正 後
<p data-bbox="168 432 517 467"><b>1. 定住自立圏構想とは</b></p> <p data-bbox="168 475 544 510">【定住自立圏の概要】(略)</p> <p data-bbox="168 518 434 553">【これまでの経過】</p> <p data-bbox="208 561 273 596">(略)</p> <p data-bbox="156 604 1104 810">また、平成27年度末に期間満了となった同ビジョンを引き継ぎ、平成28年4月1日に第2次網走市大空町定住自立圏共生ビジョンを策定しました。その後、平成29年3月には、国の制度変更により成果指標の追加等のビジョン変更を行い、平成31年2月には、統計数値の更新を行っています。</p> <div data-bbox="174 858 1077 1444" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p data-bbox="192 898 273 927">【経過】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="181 938 1037 967">○平成22年 9月 2日 網走市が中心市宣言</li> <li data-bbox="181 975 1037 1003">○平成23年 3月23日 網走市と大空町が1対1で協定を締結</li> <li data-bbox="181 1011 1037 1040">○平成23年 9月21日 網走市大空町定住自立圏共生ビジョン策定</li> <li data-bbox="181 1048 1037 1077">○平成24年 3月16日 協定変更(交流人口について追加)</li> <li data-bbox="181 1085 1037 1114">○平成25年 1月21日 共生ビジョンの一部変更(事業費の修正のみ)</li> <li data-bbox="181 1121 1037 1150">○平成26年 2月28日 共生ビジョンの一部変更(事業費の修正のみ)</li> <li data-bbox="181 1158 1037 1187">○平成26年12月29日 共生ビジョンの一部変更(事業費の修正のみ)</li> <li data-bbox="181 1195 1037 1224">○平成28年 4月 1日 第2次網走市大空町定住自立圏共生ビジョン策定</li> <li data-bbox="181 1232 1037 1260">○平成29年 3月 1日 共生ビジョンの一部変更(成果指標等追加)</li> <li data-bbox="181 1268 1037 1297">○平成31年 2月19日 共生ビジョンの一部変更(統計数値の更新)</li> </ul> </div>	<p data-bbox="1133 432 1482 467"><b>1. 定住自立圏構想とは</b></p> <p data-bbox="1133 475 1509 510">【定住自立圏の概要】(略)</p> <p data-bbox="1133 518 1400 553">【これまでの経過】</p> <p data-bbox="1173 561 1238 596">(略)</p> <p data-bbox="1122 604 2069 810">また、平成27年度末に期間満了となった同ビジョンを引き継ぎ、平成28年4月1日に第2次網走市大空町定住自立圏共生ビジョンを策定しました。その後、平成29年3月には、国の制度変更により成果指標の追加等のビジョン変更を行い、平成31年2月には、統計数値の更新を行っています。</p> <div data-bbox="1137 858 2040 1444" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p data-bbox="1155 898 1236 927">【経過】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="1144 938 2022 967">○平成22年 9月 2日 網走市が中心市宣言</li> <li data-bbox="1144 975 2022 1003">○平成23年 3月23日 網走市と大空町が1対1で協定を締結</li> <li data-bbox="1144 1011 2022 1040">○平成23年 9月21日 網走市大空町定住自立圏共生ビジョン策定</li> <li data-bbox="1144 1048 2022 1077">○平成24年 3月16日 協定変更(交流人口について追加)</li> <li data-bbox="1144 1085 2022 1114">○平成25年 1月21日 共生ビジョンの一部変更(事業費の修正のみ)</li> <li data-bbox="1144 1121 2022 1150">○平成26年 2月28日 共生ビジョンの一部変更(事業費の修正のみ)</li> <li data-bbox="1144 1158 2022 1187">○平成26年12月29日 共生ビジョンの一部変更(事業費の修正のみ)</li> <li data-bbox="1144 1195 2022 1224">○平成28年 4月 1日 第2次網走市大空町定住自立圏共生ビジョン策定</li> <li data-bbox="1144 1232 2022 1260">○平成29年 3月 1日 共生ビジョンの一部変更(成果指標等追加)</li> <li data-bbox="1144 1268 2022 1297">○平成31年 2月19日 共生ビジョンの一部変更(統計数値の更新)</li> <li data-bbox="1144 1305 2022 1394">○令和元年 10月23日 <u>共生ビジョンの一部変更(文言の追加及び事業費の修正)</u></li> </ul> </div>

第2章関係 (14 ページ)

現 行	改 正 後
<p><b>2. 圏域の現状と課題</b></p> <p><b>【医療の分野】</b></p> <p>近年、がんや脳卒中、心疾患、糖尿病などの生活習慣病が増加し、また、医療の高度化・専門化が進む中で、発病から治療に至るまでを一人の医師や、一つの医療機関で対応することが難しくなっています。</p> <hr/> <hr/> <p>こうした中、～ (略)</p>	<p><b>2. 圏域の現状と課題</b></p> <p><b>【医療の分野】</b></p> <p>近年、がんや脳卒中、心疾患、糖尿病などの生活習慣病が増加し、また、医療の高度化・専門化が進む中で、発病から治療に至るまでを一人の医師や、一つの医療機関で対応することが難しくなっています。</p> <p><u>また、社会情勢等の変化に伴う医療体制の動向を踏まえ、圏域に欠かせない医療機能の確保や安定的な体制構築など、必要に応じた対応が求められています。</u></p> <p>こうした中、～ (略)</p>

第3章関係 (20 ページ)

現 行	改 正 後
<p><b>1. 生活機能の強化に係る政策分野</b></p> <p>(1) 医療</p> <p><b>【取組事項】</b> ～ <b>【これまでの取組】</b> (略)</p> <p><b>【今後の方向性】</b></p> <p>圏域における救急医療、小児科及び産科医療体制確保の取組は、圏域住民の安心な暮らしに重要であると考えられるが、医師をはじめとする医療従事者の確保が困難な状況である。</p> <p>安心・安全な地域の医療を守っていくためには、各医療機関相互における枠割分担と連携がより一層求められており、医療体制を維持するため引き続き医療従事者の確保_____に取組んでいく。</p>	<p><b>1. 生活機能の強化に係る政策分野</b></p> <p>(1) 医療</p> <p><b>【取組事項】</b> ～ <b>【これまでの取組】</b> (略)</p> <p><b>【今後の方向性】</b></p> <p>圏域における救急医療、小児科及び産科医療体制確保の取組は、圏域住民の安心な暮らしに重要であると考えられるが、医師をはじめとする医療従事者の確保が困難な状況である。</p> <p>安心・安全な地域の医療を守っていくためには、各医療機関相互における枠割分担と連携がより一層求められており、医療体制を維持するため引き続き医療従事者の確保<u>や医療体制の構築</u>に取組んでいく。</p>

第4章関係 (28 ページ)

現 行							改 正 後						
<b>I 生活機能の強化に係る具体的取組</b> (1) 医療 ア. 救急医療体制の確保 [形成協定の取組内容] (略) 成果指標 (略)							<b>I 生活機能の強化に係る具体的取組</b> (1) 医療 ア. 救急医療体制の確保 [形成協定の取組内容] (略) 成果指標 (略)						
事業名	1 地域センター病院・地域基幹病院等支援事業					関係市町	事業名	1 地域センター病院・地域基幹病院等支援事業					関係市町
事業概要	地域センター病院である網走厚生病院に対し、病院建設資金及び感染症対策_____への支援、及び公的病院である網走脳神経外科・リハビリテーション病院に対し、リハビリテーションの充実を図るための支援を行う。 また、地域基幹病院である女満別中央病院の医療機器・施設整備、医師・看護師確保のための支援を行う。					網走市 大空町	事業概要	地域センター病院である網走厚生病院に対し、病院建設資金及び感染症対策、 <b>圏域に欠かせない医療機能の確保や安定的な体制構築</b> への支援、及び公的病院である網走脳神経外科・リハビリテーション病院に対し、リハビリテーションの充実を図るための支援を行う。 また、地域基幹病院である女満別中央病院の医療機器・施設整備、医師・看護師確保のための支援を行う。					網走市 大空町
効果	(略)						効果	(略)					
事業費 (千円)	H28	H29	H30	H31	H32	合計	事業費 (千円)	H28	H29	H30	H31	H32	合計
	(略)	(略)	(略)	183,505	(略)	922,775		(略)	(略)	(略)	376,959	(略)	1,116,229
役割分担 の考え方	(略)						役割分担 の考え方	(略)					

